
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
2
3
 1

5
:2

7
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Simona Vinšová 

Číslo studenta:  E19160 

Název bakalářské práce:  Role obecní samosprávy při zvládání pandemie 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat roli obce v systému boje proti koronaviru SARS-CoV-2. 

Zkoumat kompetence a opatření vykonávané zvolenou obcí. Na základě výsledků 

empirického výzkumu bude práce diskutovat výsledky a formulovat závěry. 

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá kompetencemi a opatřeními, která byla vykonávána zvolenou obcí v rámci boje proti 

koronaviru SARS-CoV-2 a obsahuje šest kapitol. Za úvodní kapitolou jsou definovány související pojmy, 

pozornost je věnována obecní úrovni v kontextu krizového řízení, následuje výzkum ve zvoleném prostředí, jeho 

shrnutí, diskuse a závěr. Autorka se v práci zabývá výzkumem aspektů krizového řízení v prostředí obce. Práci 

standardně otevírá definování souvisejících oblastí, což je veřejná správa, zejména samospráva a krizové řízení. 

Dále je pojednáno o koronaviru SARS-CoV-2. Následuje analýza opatření v rámci jednotlivých vln pandemie 

v České republice, která jsou členěna dle několika hledisek. Tento přístup považuji za správný, poměrně 

komplexní problematika je tak prezentována přehledně. Následuje popis zvoleného prostředí – obce Litovel. 

Autorka provedla rozhovor s jejím starostou s cílem konfrontovat analyzovaná opatření s realitou této obce. Práce 

tak poskytuje poměrně zajímavý vhled do praxe krizového řízení v období jednotlivých vln pandemie. 

Samozřejmě by bylo možné polemizovat o tom, zda nebylo možné více a hlouběji provázat analyzovaná opatření 

s otázkami položenými v rámci rozhovoru, nicméně i tak považuji přístup autorky za zdařilý. Kapitola zabývající 

se shrnutím a diskusí by ale potom mohla být silnější v diskusi výsledků a argumentaci, která mohla být více 

provázána s teorií. Závěry jsou tedy spíše obecné, i když ne irelevantní. S odkazem na uvedenou míru podobnosti 

níže je třeba upozornit na to, že některé části textu jsou více či méně postaveny mj. na citacích zákonů a dokumentů 

veřejných orgánů, což je odpovídající potřebám zpracovaného tématu. Bakalářská práce je po formální stránce 

víceméně v pořádku, neobsahuje zásadnější pochybení. Jsou zde občasné překlepy a drobné gramatické 

nedostatky. Stylistika je v zásadě správná, struktura je standardní. Práci na základě uvedeného doporučuji 

k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti 7%. Lze uvést, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Starosta se potýkal s dezinformátory, rozveďte toto téma. 

2. Jaké prvky krizového řízení považujete za nejzásadnější pro zvládání krize typu pandemie na obecní úrovni? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 19.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


